1.2. A modalidade de licitação utilizada será PREGÃO ELETRÔNICO. 

1.3. O critério de julgamento a ser utilizado será de Menor preço. 

2. DESCRIÇÃO E PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO E VALORES REFERENCIAIS DE MERCADO 

2.1. O valor máximo da licitação é de R$955.820,67 (novecentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos 

e vinte reais e sessenta e sete centavos). 

2.2. Foi realizada uma cesta de preço, sendo considerada a média dos preços apresentados. 

ITEM UNID. DESCRIÇÃO 
QUANT

. 

Valor 
Máximo 
Unitário 

Valor 
Máximo 

Total 

1 UNI 

VEÍCULO ZERO KM - TRANSMISSÃO MECÂNICA.

[...]

administração e de acordo com a Secretaria 
Estadual de Saúde. O Veículo Deverá Ser Entregue 
Envelopado Com O Padrão Da Atenção Primária 
De Saúde Da Sesa/Pr (Anexo). 

1 R$ 73.357,58 R$ 73.357,58 

VALOR TOTAL GERAL: R$ 73.357,58 

A aquisição total está estimada em R$ 73.357,58 (setenta e três mil, trezentos e cinquenta e sete 
reais e cinquenta e oito centavos).  

6. LEVANTAMENTO DE MERCADO  

Foi realizado o levantamento de mercado visando buscar a melhor opção para a solicitação de 
aquisição. Sendo considerado a compra do veículo a melhor alternativa ao invés de locação, visto

[...]

O veículo deverá ser entregue plotado modelo APSUS, conforme 
modelos passados pela administração e de acordo com a Secretaria 
Estadual de Saúde. O Veículo Deverá Ser Entregue Envelopado Com 
O Padrão Da Atenção Primária De Saúde Da Sesa/Pr (Anexo). 

A aquisição total está estimada em R$ 223.603,16 (duzentos e vinte e três mil, seiscentos e três reais 
e dezesseis centavos). 

6. LEVANTAMENTO DE MERCADO 

Foi realizado o levantamento de mercado visando buscar a melhor opção para a solicitação de 
aquisição. Sendo considerado a compra do veículo a melhor alternativa ao invés de locação, visto

[...]

APSUS, conforme modelos passados pela 
administração e de acordo com a Secretaria 
Estadual de Saúde. O Veículo Deverá Ser 
Entregue Envelopado Com O Padrão Da Atenção 
Primária De Saúde Da Sesa/Pr (Anexo). 

Veículo 02 R$ 105.133,83 R$ 210.267,66 

A aquisição total está estimada em R$ 210.267,66 (duzentos e dez mil, duzentos e sessenta e sete 
reais e sessenta e seis centavos). 

6. LEVANTAMENTO DE MERCADO 

Foi realizado o levantamento de mercado visando buscar a melhor opção para a solicitação de 
aquisição. Sendo considerado a compra do veículo a melhor alternativa ao invés de locação, visto

[...]

Mínimo de 2 anos 

1 R$ 448.592,27 R$ 448.592,27 

ou de garantia para o veículo e seus componentes. A plotagem do 

veículo deverá ser realizada antes de seu fornecimento conforme 

padrão pré-definido pela SESA/PR (anexo). 

A aquisição total está estimada em R$ 448.592,27 (quatrocentos e quarenta e oito mil, quinhentos 
e noventa e dois reais e vinte e sete centavos). 

6. LEVANTAMENTO DE MERCADO 

Foi realizado o levantamento de mercado visando buscar a melhor opção para a solicitação de 
aquisição. Sendo considerado a compra do veículo a melhor alternativa ao invés de locação, visto